[image: image1.jpg]\¥/

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИИ ЛЯПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

	от  27 июня 2018 года
	№  21-р

х. Ляпино
О назначении ответственного специалиста за направление сведений о лицах, уволенных (освобожденных от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения
В соответствии с Федеральным  законом  от 25  декабря 2008 года  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением Правительства Российской Федерации от 5 марта 2018 года № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия»:
1.Назначить ответственным специалистом за направление сведений о лицах, к которым было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения в органах местного самоуправления Ляпинского сельского поселения Новокубанского района главного специалиста администрации Ляпинского сельского поселения  Новокубанского района О.С.Мезенцеву.
2.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

3.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ляпинского сельского поселения

Новокубанского района                                                                             С.Ю.Бражников
Ознакомлена: «     »                        2018 года                                     О.С.Мезенцева
УТВЕРЖДЕНО

Приложение к

распоряжению администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района                     от 27 июня 2018 года №  21-р
Функциональные обязанности

ответственного за проведение работ по профилактике коррупционных правонарушений в администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района

В обязанности ответственного за проведение работ по профилактике коррупционных правонарушений в администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района входит:
1) обеспечение соблюдения гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой, а также обязательств и требований к служебному поведению, установленных действующим федеральным и краевым законодательством, нормативными правовыми актами Ляпинского сельского поселения Новокубанского района;

2) обеспечение проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района, и муниципальными служащими администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района;

3) контроль за соблюдением гражданами, замещавшими должности муниципальной службы, ограничений в случае заключения ими трудового договора после ухода с муниципальной службы;

4) взаимодействие с федеральными, краевыми и районными структурами, правоохранительными органами в установленной сфере деятельности;

5) оказание муниципальным служащим консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района, утвержденного постановлением администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района от 1 марта 2011 года № 17 «Об утверждении кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Ляпинского сельского поселения Новокубанского района»;

6) организация правового просвещения муниципальных служащих.

Глава Ляпинского сельского

поселения Новокубанского района                                                        С.Ю.Бражников